УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 МАЯ 2005 Г.

N 609 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ГРАЖДАНСКОГО

СЛУЖАЩЕГО РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ВЕДЕНИИ ЕГО ЛИЧНОГО ДЕЛА" И

В ПОЛОЖЕНИЕ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ЭТИМ УКАЗОМ

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 30 мая 2005 г. N 609 "Об

утверждении Положения о персональных данных

государственного гражданского служащего

Российской Федерации и ведении его личного

дела" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 23, ст. 2242; 2008, N 43, ст.

4921; 2014, N 27, ст. 3754; 2019, N 30, ст. 4291;

2020, N 41, ст. 6395) и в Положение о

персональных данных государственного

гражданского служащего Российской Федерации и

ведении его личного дела, утвержденное этим

Указом, следующие изменения:

а) в абзаце третьем пункта 4 Указа слова "на

получение, обработку, хранение, передачу и

любое другое использование" заменить словами

"на обработку";

б) в Положении:

в пункте 1 слова "получения, обработки,

хранения, передачи и любого другого

использования" заменить словом "обработки";

в пункте 4 слова "на получение, обработку,

хранение, передачу и любое другое

использование" заменить словами "на обработку";

в пункте 5:

в абзаце первом слова "При получении,

обработке, хранении и передаче" заменить

словами "При обработке";

из подпункта "в" слово "получать," исключить;

в пункте 7 слова "получение, обработку, хранение

и передачу" заменить словом "обработку".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

11 марта 2021 года

N 141